Parcial do Projeto Semeando Resiliência Climática em Comunidades Rurais no Nordeste - PCRP.
PARTES: O Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES e o Fundo
Internacional de Desenvolvimento Agrícola - FIDA. GARANTIDORA: República Federativa do
Brasil - RFB. PROCESSO Nº: 17944.102193/2021-18. VALOR: US$ 129.500.000,00 (cento e vinte e
nove milhões e quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da América). DATA DE CELEBRAÇÃO:
24 de outubro de 2023. REPRESENTANTES: pelo BNDES, a Sra. Diretora Socioambiental, TEREZA
HELENA GABRIELLI BARRETO CAMPELLO, e o Sr. Superintendente da Área de Meio Ambiente,
NABIL MOURA KADRI;